[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЧИНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2018 № 1282
	О введении режима «Повышенная готовность»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением администрации Починковского муниципального района Нижегородской области от 19.08.2013 года № 368 «Об утверждении Положения о муниципальном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Починковского муниципального района Нижегородской области», в целях предупреждения возможных чрезвычайных ситуаций в период проведения новогодних и рождественских праздников:

1. Ввести с 17 часов 29 декабря 2018 до 09 часов 09 января 2019 года режим повышенной готовности для сил и средств муниципального звена территориальной подсистемы, единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее М3 ТП РСЧС) Починковского муниципального района.

2. Определить зоной повышенной готовности территорию Починковского муниципального района.

3. Рекомендовать главам администраций сельсоветов:

- вводить при необходимости круглосуточное дежурство должностных лиц администрации сельсоветов;

- содействовать устойчивому функционированию организаций в чрезвычайных ситуациях;

- быть в постоянной готовности к приему информации от единой дежурно-диспетчерской службы района.

4. Руководителям органов управления М3 ТП РСЧС:

- восполнять при необходимости резервы материальных ресурсов, созданные для ликвидации чрезвычайных ситуаций, а также проверить их готовность к использованию;

- обеспечить устойчивое функционирование организаций в чрезвычайных ситуациях;

- вводить при необходимости круглосуточное дежурство должностных лиц органов управления и сил М3 ТП РСЧС;

- усилить контроль за состоянием окружающей среды;

- вести непрерывный сбор, данных о прогнозируемых чрезвычайных ситуациях;

- принять оперативные меры по предупреждению возникновения и развития чрезвычайных ситуаций, снижению размеров ущерба и потерь в случае их возникновения;

- при необходимости, силы и средства привести в готовность к реагированию на чрезвычайные ситуации, сформировать оперативные группы и организовать их выдвижения в район чрезвычайной ситуации;

- быть в постоянной готовности к приему информации от единой дежурно- диспетчерской службы района.

5. Управляющему делами администрации района, разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Починковского муниципального района Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава
администрации района                                                                                  М.В.Ларин